МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от .хлЩ.

г. Краснодар

'Л

• - л

О региональном общедоступном навигаторе
по дополнительным общеобразовательным

программам (информационном портале)
в Краснодарском крае

В рамках реализации приоритетного проекта «Доступное дополнительное
образование для детей», утвержденного президиумом Совета при Президенте
Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным
проектам (протокол от 30 ноября 2016 г. № 11), Плана мероприятий по
реализации Концепции развития дополнительного образования детей
в Краснодарском крае на 2017-2020 годы, утвержденного распоряжением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 июня 2017 г. № 181-р
с целью создания регионального общедоступного навигатора по
дополнительным общеобразовательным программам (информационного
портала) в Краснодарском крае п р и к а з ы в а ю :

1. Обеспечить работу регионального общедоступного навигатора по
дополнительным общеобразовательным программам (информационный портал)
в сфере дополнительного образования детей Краснодарского края с 1 марта
2019 года (далее -  Навигатор).

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
образования Краснодарского края «Дворец творчества» (Величко Л.М.)
поручить организационно-методическое и техническое сопровождение
регионального сегмента Навигатора.

3. Общую координацию и организационное сопровождение
Навигатора возложить на отдел воспитания и дополнительного образования
управления общего образования министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края (Аршинник Е.И.).

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием обеспечить организационно-методическое наполнение и
сопровождение муниципального сегмента Навигатора.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края Цветкова А.В.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Государственное бюджетное учреждение
тительиб. образования Краснодарского крае

Министр1 Дй
иди. '776'

'  /3

У' г Е.В. Воробьева